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RESOLUCIÓN Número CAB/2021/5630 de fecha 23/10/2021 
 
 
 

 

Referencia: 2021/00012591E 

Asunto: CONVOCATORIA SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA 
COMPETITIVA DESTINADAS A AUTÓNOMOS Y PYMES DE LA ISLA DE 
FUERTEVENTURA AL OBJETO DE CONSOLIDAR Y MANTENER EL TEJIDO 
PRODUCTIVO ESENCIAL INSULAR ANUALIDAD 2021 

 

RESOLUCIÓN DEL CONSEJERO/A INSULAR DE ÁREA 

 
 
 

Consejería de Presidencia, Economía, Hacienda y Promoción Económica 
Exp.: Subvenciones Autónomos y PYMES 2021 

 

PRIMERO.- Vista la Convocatoria Pública de Subvenciones, en Régimen de Concurrencia 
Competitiva, destinadas a Autónomos y PYMES de la isla de Fuerteventura, al objeto de consolidar y 
mantener el tejido productivo empresarial esencial existente, para la anualidad 2021, aprobada por 
Resolución de la Consejera de Área Insular de Presidencia, Economía, Hacienda, Promoción 
Económica y Sostenibilidad Medioambiental, de fecha 6 de agosto de 2021 y número CAB/2021/4294, 
publicada en el B.O.P. número 97, de fecha 13 de agosto de 2021, tablón de anuncio y página web 
de esta Institución, cuyo plazo de presentación de solicitudes estuvo comprendido entre el 17 de 
agosto de 2021 y el 28 de septiembre 2021, ambos inclusive. 

 
Visto el acuerdo por el que se declara la ampliación del plazo en la Convocatoria Pública de 
Subvenciones, en Régimen de Concurrencia Competitiva, destinadas a Autónomos y PYMES de la 
isla de Fuerteventura, al objeto de consolidar y mantener el tejido productivo empresarial esencial 
existente, para la anualidad 2021, aprobado por Resolución de la Consejera de área Insular de 
Presidencia, Economía, Hacienda, Promoción Económica y Sostenibilidad Ambiental, de fecha 27  de 
septiembre de 2021 y número CAB/2021/4965, publicado en el B.O.P. número 117, de fecha 29 de 
septiembre de 2021 tablón de anuncio y página web de esta Institución, por el que se amplió el plazo 
de presentación de solicitudes entre el 29 de septiembre de 2021 y el 14 de octubre de 2021, ambos 
inclusive. 

 
SEGUNDO.- De conformidad con los dispuesto en el Ordenanza Específica que ha de regir la 
concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a autónomos y 
pymes de la isla de Fuerteventura, al objeto de consolidar el tejido productivo esencial insular, 
aprobadas en sesión plenaria de fecha 30 de julio de 2021, publicada en el B.O.P. número 94, de 
fecha 6 de agosto de 2021, “Las solicitudes se tramitarán y resolverán siguiendo el orden riguroso de 
incoación, en función de la fecha de su presentación, considerándose, como fecha de esta  última, 
aquella en la que las solicitudes reúnan toda la documentación requerida, una vez subsanadas, en su 
caso, las omisiones o defectos que, en la misma, se hubieran apreciado por el órgano convocante 
[…]”, y que, “Por razones de operatividad administrativa y a los efectos de optimizar los recursos 
materiales y personales disponibles para el desarrollo de las medidas tendentes a paliar los efectos 
de la COVID-19, y sobre la base de tales razones de interés público, cabrá la posibilidad de acumular 
la resolución de expedientes que coincidan en un lapso temporal, dando lugar a la emisión de varias 
resoluciones a lo largo del plazo de resolución del  procedimiento”. 

 
TERCERO.- Visto que los/as interesados/as mencionados/as en el punto séptimo, cumplen con 
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todos los requisitos exigidos en la Ordenanza Específica de la Convocatoria Pública de Subvenciones, 
en Régimen de Concurrencia Competitiva, destinadas a Autónomos y PYMES de la isla de 
Fuerteventura, al objeto de consolidar y mantener el tejido productivo empresarial esencial existente. 

 
CUARTO.- Visto lo que establece el artículo 185.1, 185.2, 185.3 y 186.1 del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales y los arts. 52 y siguientes del R.D. 500/90 de 20 de abril, así como la regulación existente en 
las Bases de Ejecución del Presupuesto en vigor en cuanto al Órgano autorizado en orden al 
reconocimiento de Obligaciones y Ordenación del Pago. 

QUINTO. - Considerando que existe crédito presupuestario suficiente en la partida presupuestaria 
121.4330K.47901, con cargo al documento contable de retención de créditos número de operación 
220210018528, por importe de once millones diez mil seiscientos cuarenta y un euros con cuarenta 
céntimos (11.010.641,40 €). 

SEXTO. - Visto los informes emitidos por el Tesorero de esta Corporación, reflejados en el expediente 
principal con número de referencia 2021/12591E, en relación al cumplimiento de la Obligación 
Tributaria Estatal y Canaria, Certificado de Situación de Censo de Actividades Económicas de la 
Agencia Tributaria y con la Seguridad Social, de cada uno de los beneficiarios. 

SÉPTIMO.- En cumplimiento del artículo 88.3 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se 
aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, del 17 de noviembre, General de Subvenciones: 

 

El Técnico de Desarrollo Económico y Comercio, responsable del seguimiento de las subvenciones 
convocadas por la Consejería de Presidencia, Economía, Hacienda, Promoción Económica y 
Sostenibilidad Medioambiental del Excmo. Cabildo de Fuerteventura, hace constar que en relación a 
la Convocatoria Pública de Subvenciones, en Régimen de Concurrencia Competitiva, destinadas a 
Autónomos y PYMES de la isla de Fuerteventura, al objeto de consolidar y mantener el tejido 
productivo empresarial esencial existente, anualidad 2021, y a los siguientes interesados: 

 

INTERESADO/A NIF/CIF 

3B INCOMING SL ***1688** 

ABIAN PEÑATE HERNANDEZ ***2454** 

ABIBOULAYE MAGATTE SOW DIALLO ***1591** 

ABISAY PADILLA HERNANDEZ ***3065** 

ACO INMO-GES, S.L. ***3459** 

ADRENALIN SPORT & NATURE, S.L. ***2483** 

AGONEY HIERRO GONZALEZ ***3216** 

AGRUPACIÓN DE DEFENSA SANITARIA "EL TORIL" ***1463** 

AISLAMIENTOS TERMOACUSTICOS FUERTEVENTURA SL ***5651** 

ALEJANDRO LITHGOW TORRES ***6154** 

ALEXANDRA ALONSO CABRERA ***8897** 

ALFABEGA SCP ***1905** 

ALPEFUER,SL ***0436** 

ALVENTIO AUDIOVISUAL, S.L. ***2809** 

AMALIA DEL ROSARIO REYES MONTELONGO ***2929** 

AMELIA SPARAVIGNA ***1049** 

ANA FLORIANO LAGUNA ***4553** 

ANA SOLLA GARMENDIA ***8486** 

ANA TORAL QUIROGA ***7729** 

ANDREA DAVIDE LUCA ILLARI ***5891** 

ANDREA TOGNON ***8150** 

ANDRES PEDRO FIGUEROA CARBALLO ***8323** 

ANDRONIKI KAPODISTRIA ***4136** 

ANGEL DAVID RODRIGUEZ FAJIN ***1210** 

ANGELINA MARTINEZ LOPEZ ***6550** 

ANNA MARGARETA ***4837** 
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ANNA SIDDI ***4198** 

ANNETT INA MERBOLD ***3402** 

ANTONIA ESTHER DIAZ MARRERO ***8718** 

ANTONIO ABAD MARTIN PEÑATE ***8353** 

ANTONIO JAVIER ARTILES SANTANA ***7105** 

ANTONIO JAVIER HERRERA FRANQUIZ ***8715** 

ANTONIO TORRES MARTINEZ ***1484** 

ARQUIMEDES ACOSTA PERDOMO ***6351** 

ASESORES JANDIA, S.C.P. ***1650** 

AUDIO-LUZ CANARIAS, S.L. ***2947** 

AUTOS VICTOR CANARIAS, SL ***3817** 

AUTOS WENDY SL ***3904** 

AZZURRO CHILL OUT RESTAURANT, S.L. ***1970** 

BAHIA GOURMET S.L ***3211** 

BELEN DEL PINO ZERPA HERNANDEZ ***2771** 

BERNHARD WALTER NIKOLAUS EBERSTADT ***2682** 

BHAGWANT SINGH ***9691** 

BLUE MAXO DIAL, S.L. ***1389** 

C.E.E. GRANJA ADISFUER, S.L. ***3738** 

CAFFE NERO CALETA DE FUSTE FUERTEVENTURA ***2747** 

CALETA CYCLES SL ***9455** 

CAPITALFUERT SL ***7462** 

CAPRINO TESJUATE S.L ***2377** 

CARLOS MESIAS DEVESA ***1187** 

CARMEN ROBLES MUÑOZ ***8312** 

CARMEN VILLAZAN, S.L. ***7649** 

CAROLINA INES SIMON VALENCIA ***4360** 

CASA D`INES S.L ***4447** 

CAST- HOTELS CANARIAS S.L ***3099** 

COMERCIAL IGAL CANARIAS S.L ***3698** 

COMERCIAL ORDUÑA S.L ***0993** 

CON-FUSHION, S.C.P. ***3625** 

COSTA CALMA CONSULTING S.L ***3188** 

COURSE CANARY ISLANDS, S.L. ***2540** 

COVIRAPE S.L ***2255** 

CRISPAL ISLAS, SL ***1268** 

CRISTIANO PIATTO ***4013** 

DAILOS JESUS PANIAGUA MACHIN ***2884** 

DAMIANO PREGNOLATO ***0556** 

DANIELA BRACCINI ***4608** 

DARA HOTELS, S.L. ***3848** 

DAVID MORALES TORRES ***2951** 

DELHI DARBAR S.L ***0189** 

DEVINA SIAN LEWIS JONES ***4408** 

DOMENICA LUPI ***4449** 

DOMINGO GONZALEZ RUANO ***0739** 

DRIVE EMOTION FUERTEVENTURA S.L ***0344** 

DUNES FILMS, S.L. ***9571** 

ECOROM Y ASOCIADOS, S.L. ***2431** 

EL MUELLE DE LOS AMIGOS SL ***3351** 

EL VIEJO MAJALULO, S.L. ***3287** 

ELENA BADOVINI ***2939** 

ELENA DE VERA CABRERA ***2953** 

ELISA DI MAURO ***7324** 

ELOISA SANCHO MONTAÑÉS ***3488** 
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ELROJO FINIMOY S.L ***3261** 

EMANUELE ABBATANTUONO ***6508** 

ESCUELA INFANTIL DE PRIMER CICLO BAMBI, S.L. ***9296** 

ESPIGA DE TRIGO S.C ***3549** 

EUROTECNICA CANARIA S.L. ***5091** 

EXCLUSIVAS COMISANT SL ***2013** 

EXPLOTACIONES TURISTICAS CANABAL S.L ***5183** 

EXTREME ANIMALS I, S.C.P. ***0886** 

FAMILY CLOUDS SL ***2912** 

FEDERICO ANDRES BERNAL CORTES ***2339** 

FILIPPO MARIA CASELLI ***2609** 

FIMAX ASESORES Y ASOCIADOS SL ***2526** 

FINCAS MAJORERAS S.L. ***5301** 

FLORENTINO QUINTANA POZO ***6163** 

FRANCESCA GRANATA ***1955** 

FRANCISCO JAVIER PEÑA VIDAL ***0099** 

FRANCISCO JOSE ALVAREZ DELGADO ***8726** 

FRANK MCFAYDEN MCLAY ***9511** 

FUERTECOSMETICS, S.L. ***2242** 

FUERTEVENTURA 2000, S.L. ***3404** 

GANADERIA Y QUESERIA EL RINCON DE CASILLAS SL ***9576** 

GARANTE SEGURIDAD, S.L. ***0711** 

GEFUER S.L ***3062** 

GIANLUCA PINTO ***2176** 

GIORGIO COLANGELO ***4553** 

GLORIA FACCIOLI ***2092** 

GONZALEZ BRAZON SL ***0473** 

GONZALEZ NAVARRO RESTAURACION S.L ***2967** 

GORRO PICON SCP ***3214** 

GOSMASA EXPLOTACIONES, S.L. ***1571** 

GRUAS SUAREZ MONTELONGO, S.L. ***6360** 

GRUPO FERMERA,SL ***6272** 

GRUPO GANADEROS DE FUERTEVENTURA, S.L. ***5077** 

GUSTAVO RODRIGUEZ LUQUE ***1503** 

GUSTOFUERTE, S.L. ***2568** 

HAPPY BURGUER, S.L. ***4125** 

HAREESH DULANI DULANI ***1584** 

HARENA FUERTEVENTURA SL ***2657** 

HECTOR DARIAS MOLINA ***3191** 

HERMANOS BETANCOR SICILIA, S.L. ***0487** 

HERMANOS GONZALEZ RAMIREZ, S.L. ***0324** 

HOTELES FL, S.L. ***4763** 

IGNAZIO GUTTILLA ***1842** 

ILLING GEB GLASER DAGMAR ***3146** 

IOSU AULA IDIAQUEZ ***1733** 

IVO GABRIELE FIORETTI ***4658** 

JACQUELINE DEL CARMEN MARTEL GUTIERREZ ***3374** 

JARDICAN, S.L.U. ***2250** 

JASCO REFORMAS SL ***6743** 

JESUS ANDRES FIGUEROA ARMAS ***4346** 

JOAQUIM ARTUR CARDOSO FARIAS RODRIGUES ***9115** 

JON MICHAEL HILL ***2965** 

JOSE AURELIO VIVAS ANDRE ***2885** 

JOSE GOMAR VALLEJO ***1439** 

JOSE JUAN GUTIERREZ PIÑERO ***7317** 
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JOSE MANUEL AFONSO BAUTISTA ***4338** 

JOSE MANUEL HERNANDEZ SOSA ***3335** 

JOSE MIGUEL RODRIGUEZ BARRERA ***9180** 

JOSE VICENTE GRANELL TORRES ***6335** 

JOSEFA GONZALEZ CABALLERO ***4111** 

JUAN CARLOS GARCIA PEREZ ***9760** 

JUAN MARIA ZARAUZA MASSO ***1790** 

JUAN MIGUEL DIAZ DEL CAMPO CASTAÑEYRA ***3475** 

JULIANE SENDAL ***8538** 

JULIO MANUEL SOLIÑO AGULLA ***1873** 

KAREM OBDULIA SERNA CUESTA ***7398** 

KARL HEINZ BOHM ***1641** 

KEFAROES, S.L. ***1977** 

KEVIN GOEHLICH ***0780** 

KYNDIA JEANETTE PEREZ RUIZ ***9919** 

L´OCA BLANCA SCP ***1976** 

LA LAJITA OASIS PARK SLU ***7289** 

LA TERRAZA DE ADRIAN, S.L. ***2096** 

LARA MORANA ***0143** 

LEE ANTHONY SIBLEY ***0037** 

LEIDY LORENA GUERRERO FLOREZ ***1708** 

LEKHARAJ BARWANI ANIL ***9929** 

LIAS BERATUNG CENTER, SL ***1294** 

LIFE IS BEAUTIFUL, S.L. ***2387** 

LIKODA FVENTURA, S.L. ***0709** 

LORENA MICHEL PROMOCION INMOBILIARIA, S.L. ***3168** 

LUCIA VITALI ***3464** 

LUCIANA GIUBERTONI ***5438** 

LUCIANO FUERTEVENTURA, S.L. ***0499** 

LUIS JAVIER DE LEON PEREZ ***8919** 

LUIS PAULO LEAL RODRIGUES ***5719** 

LUZ MARINA MARTINEZ RUIZ ***3222** 

MACARENA DEL CARMEN PERDOMO PERDOMO ***8974** 

MAGIC RESIDENCIAL FUER,S.L. ***0735** 

MALIKA EK KHABBATTI ***1659** 

MALVAR Y PEREIRA S.L ***8899** 

MANOJ GHANSHAM GIANCHANDANI CHATLANI ***9569** 

MANTENIMIENTOS Y SERVICIOS FUERTEVENTURA, S.L.L. ***5885** 

MANUEL JESUS VERA DIAZ ***8345** 

MANUEL PEÑA HERNANDEZ, S.L. ***4058** 

MANUELA MARTINEZ ALVAREZ ***4998** 

MARCO ANTONIO AFONSO ARAÑA ***8175** 

MARIA BELEN MORENO ZEIDAN ***0524** 

MARIA CARMEN BALSERA ROYO ***1012** 

MARIA CONCEPCION BRAGADO RODRIGO ***4434** 

MARIA CRISTINA ANTELO CAAMAÑO ***1689** 

MARIA DEL ROSARIO PEVIDA SUAREZ ***8854** 

MARIA DOLORES ROBAYNA CASTRO ***3102** 

MARIA JOSE GUERRA PERDOMO ***4364** 

MARQUES DE LA OLIVA, S.L. ***4165** 

MARTIN JAMES FOULKES ***4372** 

MASQBOCATA, S.L. ***3614** 

MATASBAY COSTA CALMA ***9905** 

MATCHPOINT SPORTS CANARIAS, S.L. ***0793** 

MAXODIVER, S.L. ***3997** 
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MEIYAN LI ***6343** 

MELCARBALLO S.L ***0962** 

MICAELA BERNI ***4015** 

MIRSAD BECEREVIC ***5680** 

MKM INSULAR, S.L. ***6675** 

MODAS RG PLANET, S.L. ***1750** 

MOHAMED AHSAINI ***9944** 

MOHAMED BADDOU SHAITA ***3285** 

NAGY NATALIE MIRJAM ***0542** 

NARCISA PELAYA CENTENO DE PRETELL ***7042** 

NATALIA ALEJANDRA PANINKA ***5041** 

NICOLAS FIESCHI PEYRE ***7051** 

NIEVES DIAZ JIMENEZ ***8685** 

NORBERTO CURBELO CASTRO ***8785** 

ORGANIC WINES AND FOOD, S.L. ***2493** 

OSCAR TOCINO GONZALO ***8917** 

PABLO ARIEL MIGNONE ***4614** 

PATRICIA SANCHEZ KAMBER ***2707** 

PAUL ANTHONY STREAMS ***8169** 

PAULA ALEJANDRA CAMPOS MENDEZ ***7491** 

PERFUMERIA DRAGO SL ***8811** 

PETER KOOLSBERGEN ***0390** 

PHILIPPE HOROWITZ ***8139** 

PIEROS CAFE, S.L. ***2077** 

PRETTI DULANI ***8536** 

PROMOCIONES BERMEJA TRIQUIVIJATE S.L ***9215** 

QUIMIVENTURA MANIPULADOS, S.L. ***6214** 

RAIMUNDO RODRIGUEZ RUIZ ***9769** 

RAINER CHRISTIAN PFEIFER ***4482** 

RAMON GALLINA FERNANDEZ ***5913** 

RAPA NUI ALOHA SPORTS,S.L. ***0928** 

RAPA NUI SURFBAR, S.L. ***2920** 

REHAB ORAL CLINIC SLP ***2789** 

RISCOVENTURA, S.A. ***0925** 

RITA DAVINIA DE LA LOMBANA RUIZ ***3008** 

ROBERTO PICELLI ***2596** 

ROGAVENTURA SL ***1400** 

ROMAN RODRIGUEZ MONTOYA ***3328** 

ROMEO VERUSKA ***7960** 

ROSA CARLOTA AGUILAR HERNANDEZ ***6695** 

ROSA DEL TARO S.L. ***2334** 

ROSANA DACOSTA SANIN ***1762** 

RYSZARDA ROSTECK ***2435** 

SABORES MAJOREROS S.L ***1345** 

SADIMON SL ***5393** 

SAID RACHID, SL. ***2476** 

SALIM AHSAINI ***1614** 

SANGTANI SUNIL ***1928** 

SECOFUERT INVESTIGACION, S.L. ***6849** 

SENSATION FUERTEVENTURA S.L ***2653** 

SERGIO JESUS FERNANDEZ TRUJILLO ***3619** 

SERVICON FTV, S.L. ***0864** 

SHREE RAM S.L ***3085** 

SILVESTRE ALFREDO DE LEON CASTILLO ***2602** 

SIMON JOHN DAVIDSON ***9038** 
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SLOW LIVING S.L ***2676** 

SOL Y MAR BUGANVILLA, S.L. ***4620** 

SOL Y MAR PALMERAS SL ***5221** 

SOLEDAD DEL ROSARIO VALIDO GALVAN ***5618** 

SPI FUERTEVENTURA S.L ***1731** 

STAR ELECTRONICS AND SOUVENIRS S.L ***1755** 

SUELO, CIELO Y MAR, S.L. ***8624** 

TASSISTO MATTEO ***5958** 

TELECOMUNICACIONES ELECTRONICAS VIDEO Y SATELITE S.L ***4440** 

TOMMASO VICENTINI ***5649** 

TORTUGA CONNECTION SL ***2608** 

TRANSPORTE BARTOLO HIERRO, SL ***2951** 

TRANSPORTES ATTENSAR 2004 S.L ***8196** 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES MARTIN OJEDA, S.L. ***1718** 

TRES BIEN SCP ***2214** 

UTE BARBARA THIEMANN EBERSTADT ***4678** 

VALENTINA CONSTANZO ***0186** 

VANIA VLAEMINCH ***6396** 

VERDICCHIO Y CANTAGALLO, S.L. ***3072** 

VERONICA RAMELA GARCIA KOVAC ***1641** 

VICTOR J. ESTEVEZ DE LEON ***8654** 

VICTOR ROMANO LORENZO ***7447** 

VICTORINO DE CELIS SUAREZ ***5609** 

VILLA CHRISTINA JANDIA,SL ***1290** 

VIRGINIA SANTANA ASCENSION ***2956** 

VIRGINIE ELISABETH DEGRESE ***5719** 

WS PREMIUM BOUTIQUE S.L.U ***2731** 

XENIA DE LA CANDELARIA RODRIGUEZ VIERA ***3292** 

YOANKA SPONDA MARTINEZ ***3483** 

YULIANG ZHENG ***3911** 

ZAIRA MARIA LOPEZ CABRERA ***2877** 

ZHEN GUOXIN SRL ***1237** 
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No ha sido dictada resolución declarativa de la procedencia del reintegro o de la pérdida del derecho 
al cobro de la mencionada subvención por alguna de las causas previstas en el art. 37 de la Ley 
General de Subvenciones. 

Que no ha sido acordada por el órgano concedente de la subvención, como medida cautelar, la 
retención de los libramientos de pago o de las cantidades pendientes de abonar al beneficiario o 
entidad colaboradora, referidos a la misma subvención. 

Lo que hago constar a efectos de tramitación del expediente para el pago de la subvención, de 
conformidad con lo prevenido en el art. 88.3 del RLGS. 

OCTAVO.- De conformidad con lo establecido en la de Ordenanza Específica, del Excmo. Cabildo 
Insular de Fuerteventura, reguladora de las bases generales que han de regir la concesión de 
subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a autónomos y pymes de la isla 
de Fuerteventura, al objeto de consolidar el tejido productivo esencial insular, aprobadas en sesión 
plenaria de fecha 30 de julio de 2021, publicada en el B.O.P. número 94, de fecha 6 de agosto de 
2021, “La unidad instructora, a la vista a los expedientes, formulará la correspondiente propuesta de 
concesión al órgano competente para resolver, que será, en este caso, el/la consejero/a del Área 
Insular que cuente con competencias en materia de Promoción Económica, de conformidad con las 
delegaciones o desconcentraciones efectuadas por el/la Presidente/a de la Corporación Insular”. 

 
NOVENO.- En virtud de lo establecido en el artículo 172 y 175 del Real Decreto 2568/1986 de 28 de 
noviembre, Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, y del artículo 48 del Reglamento Orgánico del Cabildo de Fuerteventura, aprobado en sesión 
plenaria el 25 de Octubre de 2019 y  el  Decreto  de la Presidencia  número 1.183, de 12 de Marzo  de 
2021 de desconcentración de competencias, modificado por el Decreto de la Presidencia número 1.233, 
de fecha 19 de marzo de 2021, por los que se nombra a Dª. Dolores Alicia García Martínez, Consejera 
del Área Insular de Presidencia, Economía, Hacienda, Promoción Económica y Sostenibilidad 
Medioambiental. 

 
Vista la Propuesta de Resolución del Servicio, en la que se manifiesta que se ha tenido en cuenta 

en el expediente que sirve de base a la presente resolución el procedimiento legalmente establecido, 
fiscalizada como Fiscalización de conformidad por la Intervención. 

 
 

RESUELVO: 

 
 

PRIMERO.- Conceder la Subvención, Disponer el Gasto, Reconocer la Obligación y Ordenar el 
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Pago a los siguientes, de forma anticipada, conforme a lo previsto en el artículo 13º de la Ordenanza 
Específica, con cargo a la partida presupuestaria número 121.4330K.47901, y con RC de referencia 
número 22021004114: 
 

INTERESADO/A NIF/CIF 
CUANTÍA 

SUBVENCIÓN (€) 

HOTELES FL, S.L. ***4763** 30.000,00 

AISLAMIENTOS TERMOACUSTICOS FUERTEVENTURA SL ***5651** 20.000,00 

AUTOS VICTOR CANARIAS, SL ***3817** 20.000,00 

BAHIA GOURMET S.L ***3211** 20.000,00 

CAST- HOTELS CANARIAS S.L ***3099** 20.000,00 

COMERCIAL IGAL CANARIAS S.L ***3698** 20.000,00 

CRISPAL ISLAS, SL ***1268** 20.000,00 

DELHI DARBAR S.L ***0189** 20.000,00 

EL VIEJO MAJALULO, S.L. ***3287** 20.000,00 

EXCLUSIVAS COMISANT SL ***2013** 20.000,00 

EXPLOTACIONES TURISTICAS CANABAL S.L ***5183** 20.000,00 

FUERTECOSMETICS, S.L. ***2242** 20.000,00 

FUERTEVENTURA 2000, S.L. ***3404** 20.000,00 

GARANTE SEGURIDAD, S.L. ***0711** 20.000,00 

GOSMASA EXPLOTACIONES, S.L. ***1571** 20.000,00 

GUSTOFUERTE, S.L. ***2568** 20.000,00 

HERMANOS BETANCOR SICILIA, S.L. ***0487** 20.000,00 

LUCIANO FUERTEVENTURA, S.L. ***0499** 20.000,00 

MANUEL PEÑA HERNANDEZ, S.L. ***4058** 20.000,00 

MARQUES DE LA OLIVA, S.L. ***4165** 20.000,00 

MAXODIVER, S.L. ***3997** 20.000,00 

ORGANIC WINES AND FOOD, S.L. ***2493** 20.000,00 

PERFUMERIA DRAGO SL ***8811** 20.000,00 

RISCOVENTURA, S.A. ***0925** 20.000,00 

STAR ELECTRONICS AND SOUVENIRS S.L ***1755** 20.000,00 

TORTUGA CONNECTION SL ***2608** 20.000,00 

TRANSPORTE BARTOLO HIERRO, SL ***2951** 20.000,00 

ZHEN GUOXIN SRL ***1237** 20.000,00 

SAID RACHID, SL. ***2476** 19.929,00 

FINCAS MAJORERAS S.L. ***5301** 19.686,23 

MANTENIMIENTOS Y SERVICIOS FUERTEVENTURA, S.L.L. ***5885** 18.712,54 

MKM INSULAR, S.L. ***6675** 18.628,67 

RAPA NUI SURFBAR, S.L. ***2920** 17.024,54 

GORRO PICON SCP ***3214** 16.063,72 

ELROJO FINIMOY S.L ***3261** 15.170,75 

MELCARBALLO S.L ***0962** 14.939,89 

MAGIC RESIDENCIAL FUER,S.L. ***0735** 14.648,29 

RAPA NUI ALOHA SPORTS,S.L. ***0928** 14.504,44 

CAFFE NERO CALETA DE FUSTE FUERTEVENTURA ***2747** 14.384,37 

ROGAVENTURA SL ***1400** 14.215,29 

MATASBAY COSTA CALMA ***9905** 13.982,40 

FIMAX ASESORES Y ASOCIADOS SL ***2526** 13.748,32 

GONZALEZ BRAZON SL ***0473** 13.227,02 

AZZURRO CHILL OUT RESTAURANT, S.L. ***1970** 13.201,09 

CAPITALFUERT SL ***7462** 12.247,94 

REHAB ORAL CLINIC SLP ***2789** 11.895,75 

SENSATION FUERTEVENTURA S.L ***2653** 11.465,15 

GRUPO FERMERA,SL ***6272** 10.970,57 

CASA D`INES S.L ***4447** 10.860,53 

3B INCOMING SL ***1688** 9.836,73 

HAPPY BURGUER, S.L. ***4125** 9.133,88 

C.E.E. GRANJA ADISFUER, S.L. ***3738** 9.113,96 
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PROMOCIONES BERMEJA TRIQUIVIJATE S.L ***9215** 8.807,71 

MATCHPOINT SPORTS CANARIAS, S.L. ***0793** 8.672,00 

CARMEN VILLAZAN, S.L. ***7649** 8.306,55 

LORENA MICHEL PROMOCION INMOBILIARIA, S.L. ***3168** 8.129,79 

ADRENALIN SPORT & NATURE, S.L. ***2483** 7.859,58 

SOL Y MAR PALMERAS SL ***5221** 7.517,97 

HARENA FUERTEVENTURA SL ***2657** 7.515,62 

GONZALEZ NAVARRO RESTAURACION S.L ***2967** 7.133,65 

ECOROM Y ASOCIADOS, S.L. ***2431** 7.126,25 

VERDICCHIO Y CANTAGALLO, S.L. ***3072** 6.592,69 

DRIVE EMOTION FUERTEVENTURA S.L ***0344** 6.303,50 

MANUEL JESUS VERA DIAZ ***8345** 6.000,00 

ANTONIO JAVIER HERRERA FRANQUIZ ***8715** 6.000,00 

JOSE MIGUEL RODRIGUEZ BARRERA ***9180** 6.000,00 

MEIYAN LI ***6343** 6.000,00 

MOHAMED BADDOU SHAITA ***3285** 6.000,00 

NARCISA PELAYA CENTENO DE PRETELL ***7042** 6.000,00 

NIEVES DIAZ JIMENEZ ***8685** 6.000,00 

NORBERTO CURBELO CASTRO ***8785** 6.000,00 

PABLO ARIEL MIGNONE ***4614** 6.000,00 

YOANKA SPONDA MARTINEZ ***3483** 6.000,00 

TELECOMUNICACIONES ELECTRONICAS VIDEO Y SATELITE S.L ***4440** 5.961,51 

GEFUER S.L ***3062** 5.851,45 

AUTOS WENDY SL ***3904** 5.682,52 

LIFE IS BEAUTIFUL, S.L. ***2387** 5.663,49 

L´OCA BLANCA SCP ***1976** 5.538,37 

LEKHARAJ BARWANI ANIL ***9929** 5.461,26 

ELISA DI MAURO ***7324** 5.402,94 

LIKODA FVENTURA, S.L. ***0709** 5.273,59 

ROBERTO PICELLI ***2596** 5.108,18 

TRES BIEN SCP ***2214** 5.057,99 

SOL Y MAR BUGANVILLA, S.L. ***4620** 4.943,83 

TASSISTO MATTEO ***5958** 4.871,35 

VANIA VLAEMINCH ***6396** 4.850,59 

COSTA CALMA CONSULTING S.L ***3188** 4.831,53 

FRANCISCO JAVIER PEÑA VIDAL ***0099** 4.800,25 

BELEN DEL PINO ZERPA HERNANDEZ ***2771** 4.782,35 

ANNETT INA MERBOLD ***3402** 4.657,77 

RAINER CHRISTIAN PFEIFER ***4482** 4.487,12 

ANA SOLLA GARMENDIA ***8486** 4.421,11 

ANDREA TOGNON ***8150** 4.414,21 

MICAELA BERNI ***4015** 4.227,12 

JUAN MARIA ZARAUZA MASSO ***1790** 4.055,14 

ABISAY PADILLA HERNANDEZ ***3065** 4.013,74 

FAMILY CLOUDS SL ***2912** 3.996,27 

WS PREMIUM BOUTIQUE S.L.U ***2731** 3.987,20 

GIORGIO COLANGELO ***4553** 3.907,28 

ROSA DEL TARO S.L. ***2334** 3.863,86 

MARIA CRISTINA ANTELO CAAMAÑO ***1689** 3.694,22 

PATRICIA SANCHEZ KAMBER ***2707** 3.681,70 

SABORES MAJOREROS S.L ***1345** 3.569,96 

GANADERIA Y QUESERIA EL RINCON DE CASILLAS SL ***9576** 3.420,12 

SOLEDAD DEL ROSARIO VALIDO GALVAN ***5618** 3.399,90 

VIRGINIE ELISABETH DEGRESE ***5719** 3.383,96 

YULIANG ZHENG ***3911** 3.335,83 

ESPIGA DE TRIGO S.C ***3549** 3.320,39 

ABIAN PEÑATE HERNANDEZ ***2454** 3.269,94 

GRUAS SUAREZ MONTELONGO, S.L. ***6360** 3.191,82 
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LARA MORANA ***0143** 3.130,01 

ANGEL DAVID RODRIGUEZ FAJIN ***1210** 3.099,59 

ROMAN RODRIGUEZ MONTOYA ***3328** 3.018,96 

GLORIA FACCIOLI ***2092** 2.767,40 

PAULA ALEJANDRA CAMPOS MENDEZ ***7491** 2.753,38 

MALVAR Y PEREIRA S.L ***8899** 2.711,40 

ANTONIO TORRES MARTINEZ ***1484** 2.687,09 

LA LAJITA OASIS PARK SLU ***7289** 2.686,56 

MARCO ANTONIO AFONSO ARAÑA ***8175** 2.672,48 

DOMENICA LUPI ***4449** 2.660,75 

VIRGINIA SANTANA ASCENSION ***2956** 2.653,27 

LUIS PAULO LEAL RODRIGUES ***5719** 2.625,93 

RAMON GALLINA FERNANDEZ ***5913** 2.429,46 

JOSE GOMAR VALLEJO ***1439** 2.375,25 

EUROTECNICA CANARIA S.L. ***5091** 2.360,24 

ZAIRA MARIA LOPEZ CABRERA ***2877** 2.280,73 

GUSTAVO RODRIGUEZ LUQUE ***1503** 2.150,57 

MIRSAD BECEREVIC ***5680** 2.138,92 

JOSE AURELIO VIVAS ANDRE ***2885** 2.122,81 

ALEXANDRA ALONSO CABRERA ***8897** 1.969,90 

VERONICA RAMELA GARCIA KOVAC ***1641** 1.925,36 

EXTREME ANIMALS I, S.C.P. ***0886** 1.883,35 

JOSE JUAN GUTIERREZ PIÑERO ***7317** 1.794,56 

AGONEY HIERRO GONZALEZ ***3216** 1.698,69 

CALETA CYCLES SL ***9455** 1.677,11 

COURSE CANARY ISLANDS, S.L. ***2540** 1.635,18 

ANA TORAL QUIROGA ***7729** 1.569,93 

JOSEFA GONZALEZ CABALLERO ***4111** 1.553,65 

VILLA CHRISTINA JANDIA,SL ***1290** 1.545,22 

LIAS BERATUNG CENTER, SL ***1294** 1.536,29 

RYSZARDA ROSTECK ***2435** 1.526,27 

JULIO MANUEL SOLIÑO AGULLA ***1873** 1.477,28 

ALPEFUER,SL ***0436** 1.470,43 

ELENA BADOVINI ***2939** 1.446,14 

RAIMUNDO RODRIGUEZ RUIZ ***9769** 1.412,22 

ANDRONIKI KAPODISTRIA ***4136** 1.386,31 

JULIANE SENDAL ***8538** 1.350,68 

IGNAZIO GUTTILLA ***1842** 1.323,59 

CARMEN ROBLES MUÑOZ ***8312** 1.187,67 

LEIDY LORENA GUERRERO FLOREZ ***1708** 1.178,81 

ELENA DE VERA CABRERA ***2953** 1.149,39 

ALEJANDRO LITHGOW TORRES ***6154** 1.109,99 

ILLING GEB GLASER DAGMAR ***3146** 1.093,41 

NAGY NATALIE MIRJAM ***0542** 1.083,17 

JOSE MANUEL AFONSO BAUTISTA ***4338** 1.006,50 

VICTOR J. ESTEVEZ DE LEON ***8654** 981,28 

PHILIPPE HOROWITZ ***8139** 846,98 

BERNHARD WALTER NIKOLAUS EBERSTADT ***2682** 784,73 

AMALIA DEL ROSARIO REYES MONTELONGO ***2929** 773,69 

MARIA CARMEN BALSERA ROYO ***1012** 761,45 

CAROLINA INES SIMON VALENCIA ***4360** 753,29 

JUAN MIGUEL DIAZ DEL CAMPO CASTAÑEYRA ***3475** 748,00 

SIMON JOHN DAVIDSON ***9038** 711,94 

RITA DAVINIA DE LA LOMBANA RUIZ ***3008** 702,74 

FLORENTINO QUINTANA POZO ***6163** 502,29 

ELOISA SANCHO MONTAÑÉS ***3488** 492,56 

VICTOR ROMANO LORENZO ***7447** 481,50 

KEVIN GOEHLICH ***0780** 475,75 
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JON MICHAEL HILL ***2965** 443,09 

SILVESTRE ALFREDO DE LEON CASTILLO ***2602** 419,63 

JASCO REFORMAS SL ***6743** 406,64 

MARIA DOLORES ROBAYNA CASTRO ***3102** 401,45 

ANGELINA MARTINEZ LOPEZ ***6550** 394,52 

MALIKA EK KHABBATTI ***1659** 394,26 

UTE BARBARA THIEMANN EBERSTADT ***4678** 339,63 

LEE ANTHONY SIBLEY ***0037** 335,75 

FRANK MCFAYDEN MCLAY ***9511** 333,28 

FEDERICO ANDRES BERNAL CORTES ***2339** 332,50 

KARL HEINZ BOHM ***1641** 330,00 

ANNA MARGARETA ***4837** 314,85 

DAMIANO PREGNOLATO ***0556** 302,95 

JOAQUIM ARTUR CARDOSO FARIAS RODRIGUES ***9115** 300,14 

LUCIANA GIUBERTONI ***5438** 199,96 

HECTOR DARIAS MOLINA ***3191** 198,00 

PETER KOOLSBERGEN ***0390** 189,57 

AMELIA SPARAVIGNA ***1049** 178,08 

ARQUIMEDES ACOSTA PERDOMO ***6351** 162,04 

SANGTANI SUNIL ***1928** 130,62 

FRANCISCO JOSE ALVAREZ DELGADO ***8726** 121,77 

MOHAMED AHSAINI ***9944** 88,29 

SALIM AHSAINI ***1614** 88,29 

TOTAL: 1.318.673,65 

 
 

 
SEGUNDO.- Conceder la Subvención, Disponer el Gasto, Reconocer la Obligación, Ordenar el Pago, 
con cargo a la partida presupuestaria número 121.4330K.47901, y con RC de referencia número 
22021004114, y Declarar Justificada la Subvención a los siguientes, conforme a lo previsto en el artículo 
12º de la Ordenanza Específica: 

 

INTERESADO/A NIF/CIF CUANTÍA SUBVENCIÓN (€)  

GRUPO GANADEROS DE FUERTEVENTURA, S.L. ***0774** 30.000,00 

AUDIO-LUZ CANARIAS, S.L. ***2947** 20.000,00 

CAPRINO TESJUATE S.L ***2377** 20.000,00 

COVIRAPE S.L ***2255** 20.000,00 

DARA HOTELS, S.L. ***3848** 20.000,00 

HERMANOS GONZALEZ RAMIREZ, S.L. ***0324** 20.000,00 

JARDICAN, S.L.U. ***2250** 20.000,00 

MODAS RG PLANET, S.L. ***1750** 20.000,00 

PIEROS CAFE, S.L. ***2077** 20.000,00 

QUIMIVENTURA MANIPULADOS, S.L. ***6214** 20.000,00 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES MARTIN OJEDA, S.L. ***1718** 20.000,00 

LA TERRAZA DE ADRIAN, S.L. ***2096** 14.024,12 

SERVICON FTV, S.L. ***0864** 10.087,59 

SECOFUERT INVESTIGACION, S.L. ***6849** 9.954,93 

MASQBOCATA, S.L. ***3614** 7.675,48 

COMERCIAL ORDUÑA S.L ***0993** 7.063,39 

ALVENTIO AUDIOVISUAL, S.L. ***2809** 6.258,96 

JUAN CARLOS GARCIA PEREZ ***9760** 6.000,00 

KAREM OBDULIA SERNA CUESTA ***7398** 6.000,00 

MANOJ GHANSHAM GIANCHANDANI CHATLANI ***9569** 6.000,00 

MARIA DEL ROSARIO PEVIDA SUAREZ ***8854** 6.000,00 

VICTORINO DE CELIS SUAREZ ***5609** 5.953,06 

HAREESH DULANI DULANI ***1584** 5.816,57 

ACO INMO-GES, S.L. ***3459** 5.639,48 
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NICOLAS FIESCHI PEYRE ***7051** 5.476,47 

CON-FUSHION, S.C.P. ***3625** 5.081,57 

ESCUELA INFANTIL DE PRIMER CICLO BAMBI, S.L. ***9296** 4.907,98 

ALFABEGA SCP ***1905** 4.749,35 

ASESORES JANDIA, S.C.P. ***1650** 4.507,93 

JACQUELINE DEL CARMEN MARTEL GUTIERREZ ***3374** 4.409,24 

LUIS JAVIER DE LEON PEREZ ***8919** 4.351,41 

NATALIA ALEJANDRA PANINKA ***5041** 4.300,25 

EL MUELLE DE LOS AMIGOS SL ***3351** 4.215,64 

SHREE RAM S.L ***3085** 4.027,19 

ANTONIO ABAD MARTIN PEÑATE ***8353** 3.912,14 

JOSE VICENTE GRANELL TORRES ***6335** 3.804,30 

ANTONIO JAVIER ARTILES SANTANA ***7105** 3.772,96 

BHAGWANT SINGH ***9691** 3.517,99 

KEFAROES, S.L. ***1977** 3.450,62 

VALENTINA CONSTANZO ***0186** 3.384,20 

SPI FUERTEVENTURA S.L ***1731** 3.204,49 

DAILOS JESUS PANIAGUA MACHIN ***2884** 3.091,92 

IVO GABRIELE FIORETTI ***4658** 2.932,88 

LUCIA VITALI ***3464** 2.698,19 

BLUE MAXO DIAL, S.L. ***1389** 2.497,50 

XENIA DE LA CANDELARIA RODRIGUEZ VIERA ***3292** 2.434,66 

ANDREA DAVIDE LUCA ILLARI ***5891** 2.376,97 

ANDRES PEDRO FIGUEROA CARBALLO ***8323** 2.290,25 

MARTIN JAMES FOULKES ***4372** 2.255,78 

MARIA BELEN MORENO ZEIDAN ***0524** 2.253,74 

TOMMASO VICENTINI ***5649** 2.000,08 

GIANLUCA PINTO ***2176** 1.863,54 

FRANCESCA GRANATA ***1955** 1.859,17 

TRANSPORTES ATTENSAR 2004 S.L ***8196** 1.795,23 

SADIMON SL ***5393** 1.736,88 

MACARENA DEL CARMEN PERDOMO PERDOMO ***8974** 1.691,22 

DANIELA BRACCINI ***4608** 1.625,19 

ANTONIA ESTHER DIAZ MARRERO ***8718** 1.538,04 

AGRUPACIÓN DE DEFENSA SANITARIA "EL TORIL" ***1463** 1.526,91 

DUNES FILMS, S.L. ***9571** 1.455,40 

SLOW LIVING S.L ***2676** 1.455,05 

MANUELA MARTINEZ ALVAREZ ***4998** 1.274,35 

MARIA CONCEPCION BRAGADO RODRIGO ***4434** 1.249,51 

ANA FLORIANO LAGUNA ***4553** 1.239,25 

SERGIO JESUS FERNANDEZ TRUJILLO ***3619** 1.229,76 

LUZ MARINA MARTINEZ RUIZ ***3222** 1.181,29 

PRETTI DULANI ***8536** 1.138,76 

CRISTIANO PIATTO ***4013** 1.017,35 

IOSU AULA IDIAQUEZ ***1733** 948,07 

DOMINGO GONZALEZ RUANO ***0739** 818,87 

SUELO, CIELO Y MAR, S.L. ***8624** 654,19 

FILIPPO MARIA CASELLI ***2609** 531,85 

ROMEO VERUSKA ***7960** 466,65 

ROSANA DACOSTA SANIN ***1762** 428,46 

ROSA CARLOTA AGUILAR HERNANDEZ ***6695** 387,56 

PAUL ANTHONY STREAMS ***8169** 320,79 

KYNDIA JEANETTE PEREZ RUIZ ***9919** 316,85 

CARLOS MESIAS DEVESA ***1187** 275,00 
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MARIA JOSE GUERRA PERDOMO ***4364** 270,20 

ABIBOULAYE MAGATTE SOW DIALLO ***1591** 245,72 

OSCAR TOCINO GONZALO ***8917** 231,51 

EMANUELE ABBATANTUONO ***6508** 200,79 

JESUS ANDRES FIGUEROA ARMAS ***4346** 198,00 

DAVID MORALES TORRES ***2951** 185,49 

ANNA SIDDI ***4198** 145,76 

DEVINA SIAN LEWIS JONES ***4408** 127,30 

JOSE MANUEL HERNANDEZ SOSA ***3335** 112,22 

TOTAL: 454.121,46 

 

 
TERCERO.- Las personas beneficiarias mencionadas en el apartado primero, deberán aportar la 
justificación de los gastos realizados y declarados, cuyo plazo finalizará el 31 de diciembre de 2021, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 12º de la Ordenanza Específica. Se deberá aportar  la 
siguiente documentación: 

 
a) Relación clasificada de los gastos subvencionables, con identificación del acreedor y del 
documento, su importe, fecha de emisión, fecha de pago y método de pago (Anexo V). 
b) Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el tráfico jurídico mercantil o 
con eficacia administrativa incorporados en la relación a que se hace referencia en el punto 
anterior, y documentación acreditativa del pago. 
c) En su caso, carta de pago correspondiente al justificante de reintegro del importe no 
justificado. 

CUARTO.- El reintegro procederá por causa de incumplimiento en la justificación o por cualquiera  de 
los supuestos contemplados en las Bases de Ejecución del Presupuesto del Excmo. Cabildo Insular 
de Fuerteventura y la Ordenanza Específica. 

 
QUINTO.- Las personas beneficiarias estarán sujetas a los demás trámites de comprobación, 
modificación, anulabilidad y nulidad de la resolución que se adopte, así como al cumplimiento de las 
obligaciones y compromisos conforme a lo establecido en la Ordenanza Específica. 

 
SEXTO.- Notificar la presente resolución a las personas beneficiarias a través de su publicación en el 
tablón y página web del Excmo. Cabildo Insular de Fuerteventura, conforme a lo establecido en la 
Ordenanza Específica. 

 
El presente acto administrativo no pone fin a la vía administrativa, y, en consecuencia, podrá 

ser recurrido potestativamente en alzada ante el Presidente del Excmo. Cabildo Insular de 
Fuerteventura. Según dispone el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, el plazo para la interposición del recurso de 
alzada será de un mes. Transcurrido dicho plazo sin haberse interpuesto el recurso, la resolución será 
firme a todos los efectos. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. 
Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución se podrá entender desestimado el recurso, salvo en 
el supuesto en el artículo 24.1 de la cita Ley. 

 
Contra la resolución de un recurso de alzada no cabra ningún otro recurso administrativo, salvo 

el recurso extraordinario de revisión, en los casos establecidos en el artículo 125.1 de la citada Ley. 

 
 

Así lo manda y firma el/la Consejero/a Insular de Área del Cabildo de Fuerteventura, 
 
 

Firmado electrónicamente el día 22 de octubre de 2021 a las 
19:17:30 
La Consejera de Área Insular de Presidencia, Economía, 
Hacienda, Promoción Económica y Sostenibilidad 
Medioambiental 
Fdo.: Dolores Alicia García Martínez 

 
Firmado electrónicamente el día 23/10/2021 a las 
8:11:38 
La Secretaria Acctal del Consejo de Gobierno 
Insular 
Fdo.: MARIA DEL PINO SÁNCHEZ SOSA 
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